sitatem causarum expressarum; nisi facta sit cum causæ cognitione, & parte vocata; Rot. dec. 2. hoc tit. in nou. Felin. in cap. 2. num. 42. & seqq. de rescript. aut Princeps defectum intellexerit, Rot. diuers. dec. 455. num. 4. part. 1. c. Anomanensem & ibi Archid. in princ. & Can. 56. dist. Fel. in c. 2. de rescript. sub num. 42. arg. c. constitutus & ibi gl. pen. & Can. de concess. præb. Quinto facit transactionem personalem realem, c. veniens de transact. c. nisi essent de præb. Sexto Concil. Trid. præseruat concordias à sede Apostolica confirmatas ex certa scientia, non autem confirmatas in forma communi, c. quia diuersitatem §. mandamus & §. seq. & ibi gloss. & Can. de concess. præb. c. constitutus & ibi Can. de rescript. Card. Seraph. dec. 775. in princ. & per totam decisionem Clem. dudum §. antepen. & ibi post gloss. in verb. pacta Can. de sepult. c. veniens & ibi post gloss. in verb. confirmatam in verb. de transact. Garz. de benef. part. 3. c. 2. §. 1. nu. 221. & seqq. Nomen concordie generale est, las. in l. de fideicom. §. so num. 3. C. de transact. Fel. in l. causam qua el. 2. in princ. de test. Franc. Arcin. in l. cum filium in fine C. de inoff. testam. ac comprehendit pactum gratuitum, quod etiam per Concil. Trid. censetur præseruatum, c. constitutus de relig. domib. & ibi Pan. & DD. Septimo quando totus tenor instrumenti inferitur confirmationi, non est necessarium, quod de cætero ostendatur, ut dictum est, ex quo est publicatum, quando confirmatio expedita est in præsentia partium, vel ipsis instantibus, aliter non obest confirmatio non vocatis, Host. in c. pen. num. 3. hoc tit. & ibi Can. Alex. d. conf. 173 lib. 4. num. 22. & seqq. c. 1. in fine ubi in curia vel imperitia de transact. & ibi Can. nu. 5. & Can. Octauo, quod si transactio vel pactum ab initio invalidum sit, per confirmationem Papæ sumit vigorem, c. 1. de transact. & ibi post gl. fin. Can. licet quando confirmatio est facta in forma communi, in qua ha-

bet lo-

bet locum regula, si non valet auctus confirmaciones, vel priuilegia, quæ ipsum confirmant, non valent: quia ab ipso causam & originem sumunt, & sublato principali tollitur accessorium, c. cum inter vos & ibi per illum textum gloss. Pan. nu. 19. & seq. & Can. de re iud. De reliquis confirmationum actuum iudicialium, extraiudicialium, & contractuum effectibus, vide Buttr. in c. de confirmationibus n. 4. & bi mol. n. 3. hoc tit. Gail. obs. 1. lib. 2. In dubio præsumitur ¶ confirmatio in forma communi, Pan. in c. ex parte in 2. oppos. per illum text. de constit. Dec. in rubrica huius tit. nu. 5. Rot. diuers. dec. 780. num. 5. part. 1. Neutra extendit ¶ actum confirmatum, Pan. in c. 1. num. 21. hoc tit. lædit, minuit, aut tollit ius tertij, c. fin. hoc tit. dummodo tale præiudicium non sit narratum, Dec. in c. sua nobis num. 26. hoc tit. & ibi Can. Vtraque valet ex nunc, non ex tunc, l. obseruare in fine ff. de off. procons. & leg. Pan. in c. 3. num. 5. in fine de his qua fiunt à prel. sine & c. Dec. in l. quod in iur. num. 12. ff. de reg. iur. Dist. 9. tert. confirmatio ¶ à mandato de confirmando, quia hoc & clausulæ in eo appositæ nihil operantur nisi secuta sit confirmatio, sed requiritur factam executoris, & causæ cognitionem, sicut dictum est in mandato de conterendo, & in mandato de dispensando: Supra tit. de rescript. Rot. diuers. dec. 202. num. 9. vers. non obstante part. 1. & licet stante mandato de confirmando partes non possint pœnitere, ex sola voluntate, possunt tamen intentare remedia de iure competentia contra talia mandata, nam si de iure non subsistunt non præstant impedimentum, Rot. d. decis. 102. num. 9. & 10. part. 1. diuers. c. non præiudicat de reg. iur. in 6. Non confirmantur ¶ litigiosa, c. 1. hoc tit. & confirmatio obrenta nullo modo præiudicat liti motæ, quo minus inferior procedere possit, Dec. in d. c. de confirmationibus num. 7. vbi ampliat & limitat 3.

mod. num. 15. & seqq. Sententia à qua fuit appellatum: cap. bona hoc tit. Sententia & laudum contra formam iuris aut compromissilata, c. examinata hoc tit. Pensiones ab ordinario impositæ: sed Papa denuo eas concedit, quia ordinarius non potest beneficium diuidere, sicut Papa: cap. prohibemus de censib. c. pastoralis de his qua fiunt à prel. sine cons. cap. 1. extirpanda in fine de præb. Prioratus & administrationes regularibus, cap. ad nostram c. porrecta hoc tit. quia fieret præiudicium superioribus, quibus competit in subdere religiosos (uos ad claustra reuocandi, sed post confirmationem Papæ ex certa scientia ipsius intendentis perpetuare prioratum, nam motus proprius non sufficit, Fel. in c. per suas n. 4. de maiorit. & obed. plures citans, non possent amoueri sine causa: & si de facto forent expulsi, nec constaret de causa possent petere se restitui ad statum, Pan. decis. 2. de regul. Fel. in c. constitutus num. 10. de rescript. Card. in clem. 5. præmissa num. 4. late & ibi Can. de suppl. negl. præb.

Priuilegia ¶ papalia, aut sedis apostolicæ proprie non confirmantur, eandem enim est auctoritas prædecessoris, & successoris summorum pontificum, & eadem est auctoritas sedis apostolicæ, quæ concessit, & confirmat priuilegium, vnde nullum nouum vinculum potest dici adiectum, sed est potius quædam innouatio priuilegiorum, quæ parum aut nihil operatur datur sine citatione, Franc. Marc. quest. 456. num. 4. part. 1. Panorm. in cap. ex parte l. 1. numer. 3. de priuileg. Felin. in c. fin. numer. 8. de fid. Instrument. & nullum ius de nouo tribuit, c. cum dilecta hoc tit. c. innotuit. de elect. c. fin. de rescript. in 6. Rot. decis. 702. sub num. 5. & 6. & seqq. part. 1. diuers. c. ex parte abbatisse in fine de priuileg. & c. c. quia intentionis de priuilegys. fierique potest ad depositiones testium de tenore pri-

re privilegij deperditi, & quod erat sine vitio, c. cum olim. el. 1. & cap. seq. de privileg. & c. Bald. in l. fin. num. 21. C. de edend. Privilegium innovatum probat sicut antiquum, Host. in c. pen. num. 3. & nu. 4. hoc tit. vbi reddit rationem diversitatis inter privilegia & alia instrumenta. Contra Actus nullus super rebus Ecclesiæ, ex post facto validari non potest, nisi per Papam confirmetur. Collect. in c. veniens de transfact. Cap. Tholos. quasi. 98. in fine. A concordia facta in beneficalibus sub beneplacito sedis apostolicæ, possunt partes ante confirmationem resilire, & procuratores datos reuocare; quia concordia in beneficalibus reprobata ante confirmationem, c. super eo de transfact. cap. fin. de ver. permut. dictum est supra tit. de transfact. Put. decis. 343. lib. 1. Gonz. super reg. de mens. & alt. gloss. 12. numer. 81. & seqq. tum quia ex facto à iure reprobato non potest nasci obligatio aliqua, l. cum lex. ff. de fideiuss. pulchre Pan. in c. super eo numer. 8. & ibi Cau. de cond. appof. Achil. decis. 2. de pact. Cas. decis. 3. num. 7. & 8. de sent. excomm. & concessio confirmationem valere, ante reuocationem procuratorum, tamen ex illa agi tantum potest ordinarie non executiue, quia in concordia non inest obligatio cameralis, sed tantum in ipso consensu prællito per procuratores, Casar. d. decis. 3. in princ. & num. 6. de sent. excomm. l. in concedendo l. in diem vers. ideo autem & l. seq. ff. de acquir. pluu. arc. Cassad. decis. 4. num. 6. de pens. A statuto † vel actu facto, postea à sede apostolica confirmato, pot-

sunt statuentes vel actum facientes sine alio consensu superioris recedere: quia confirmatio facta permissiue non denominatur confirmatum à confirmante, sed à specifico efficiente, cuius fauore fit confirmatio, c. accessissent de Constit. & ibi Fel. numer. 3. & seqq. Bald. in l. ex placito sub num. 12. in fine & nu. seqq. C. de ver. permut. Paul. de Castr. in l. omnium num. 6. C. de testam. Pan. in c. dilecto sub n. 10. de prab. & Can. Bart. in l. omnes populi n. 3. ff. de iust. & iure. Limita primo, quando † confirmatio<sup>14</sup> superioris fuit necessaria, non possunt inferiores recedere ab actu confirmato sine eius beneplacito, Auth. e contra si filij familias C. de repud. Felin. in c. cum accessissent num. 4. secundo quando actus tendit ad cultum diuinum augendum, c. ex parte de Constit. Cresc. decis. 1. de pact. Tertio, quando verba confirmantis sonant in præceptum, ut si Papa ad obseruantiam vtramque partem cogi, & compelli decernat; Cresc. decis. 1. in fine de pact. c. conquestus de foro compet. cap. 1. §. 1. & §. fin. de foro compet. aut in confirmatione appositum sit decretum irritans, si secus factum fuerit, c. dilecto vers. procurator in fine & ibi post gloss. in verbo clausula Pan. & Can. de prab. Fel. in d. c. cum accessissent num. 7. vel statuentes fecerint statutum, non propria auctoritate, sed vice, & auctoritate superioris, Bart. in l. 2. §. data nu. 8. ff. de opt. leg. & in l. ambitiosa n. 29. C. de decret. ab ord. fac. C. si qui vers. fin. de prab. in 6. Fel. n. ind. c. cum accessissent num. 9. & vtrobiq. Can.

LIBRI SECVNDI FINIS.

IOAN.